tipo de acciones, de acuerdo con el artículo 155 numeral 2 del Código de 

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, por lo que 

observa el Despacho que carece de competencia para avocar el conocimiento del 

asunto sometido a análisis, considerando que el valor de las pretensiones 

ascienden a TREINTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS 

SESENTA Y OCHO ($32.730.768), valor equivalente a las pretensiones de los tres 

años anteriores a la presentación de la demanda. 

EEnn  mméérriittoo  ddee  lloo  eexxppuueessttoo,,  eell  JJUUZZGGAADDOO  DDIIEECCIISSÉÉIISS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  OORRAALL  DDEE  

MMEEDDEELLLLÍÍNN,,